
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
9. volební období 

79 

USNESENÍ 
organizačního výboru 

z 16. schůze 

ze dne 7. září 2022 

 

k návrhu na rozhodnutí o přijetí zahraničních návštěv a vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích 

orgánů a poslanců 

Organizační výbor Poslanecké sněmovny 

 rozhodl podle § 46 odst. 4 písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, 

 

 

1. o vyslání členů stálých delegací Poslanecké sněmovny do orgánů meziparlamentních organizací 

podle přílohy I tohoto usnesení (kategorie I.), 

 

2. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

II tohoto usnesení (kategorie II.), 

 

3. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

III tohoto usnesení (kategorie III.), 

 

4. o vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích orgánů a poslanců do zahraničí podle přílohy 

IV tohoto usnesení (kategorie IV.), 

 

5. o přijetí zahraničních návštěv v Poslanecké sněmovně podle přílohy V tohoto usnesení, 

 

6. o záměru vyslání delegací Poslanecké sněmovny do zahraničí podle přílohy VI tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

Markéta Pekarová Adamová v. r.   

předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 

 

Jan Jakob v. r.    

ověřovatel organizačního výboru 



 

Příloha I k usnesení č. 79 
KATEGORIE I 

(STÁLÉ DELEGACE) 

 

 

 

VYSLÁNÍ ČLENŮ STÁLÝCH DELEGACÍ DO ORGÁNŮ MEZIPARLAMENTNÍCH ORGANIZACÍ 
 

 

č. Delegace Jméno Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země, 

město 

Zdůvodnění Náklady PSP 

1. PS RE O. Benešík 

J. Bžoch 

E. Decroix 

K. Dostálová 

J. Lacina 

náhradníci: 

A. Juchelka 

M. Šebelová 

10. – 14. 10. 2022 9. – 14. 10. 2022 Francie, 

Štrasburk 

4. část plenárního zasedání doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, 

příspěvek na recepci SM 

Štrasburk ve výši 150 

EUR 

2. PS NATO P. Žáček 30. 9. – 3. 10. 2022 29. 9. – 3. 10. 2022 Bosna a 

Hercegovina,  

Sarajevo 

monitorovací mise PS NATO  

na parlamentní volby 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, 

tlumočení 

3.   R. Králíček 

O. Lochman 

P. Žáček 

8. – 10. 10. 2022 7. – 11. 10. 2022 Kosovo,  

Priština 

102. Rose-Rothův seminář  doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

4.   J. Levko 

P. Beitl 

17. – 21. 10. 2022 15. – 22. 10. 2022 Jižní Korea,  

Soul 

společné zasedání Podvýboru pro 

odolnost a občanskou bezpečnost  

a Podvýboru pro partnerství NATO 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

5.  R. Králíček 

O. Lochman 

18. – 20. 10. 2022 17. – 21. 10. 2022 Finsko, 

Helsinki 

103. Rose-Rothův seminář doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

6. PS OBSE J. Bauer 

J. Richter 

náhradníci: 

L. Potůčková 

J. Pastuchová 

H. Okamura 

5. – 9. 11. 2022 4. – 10. 11. 2022 USA, 

Washington, D.C. 

Kalifornie 

monitorovací mise PS OBSE  

na doplňovací volby do amerického 

Kongresu 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 



 

 

Příloha II k usnesení č. 79 
KATEGORIE II 

(AKCE ORGANIZOVANÉ PŘEDSEDNICKOU ZEMÍ EU NEBO EP, AKCE V RÁMCI SPOLUPRÁCE V4) 

 
 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

 

č. Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PSP 

1. VEZ: 

J. Bžoch 

29. 9. 2022 28. – 29. 9. 2022  Nizozemsko / EU návštěva centrály Europolu v Haagu 

jako stálý zástupce VEZ ve Skupině pro 

společnou parlamentní kontrolu Europolu 

(JPSG), které v rámci CZ PRES nyní 

předsedá 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 



 

Příloha III k usnesení č. 79 
KATEGORIE III 

(PRIORITNÍ AKCE ORGÁNŮ PS) 

 

 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

č. Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PSP 

1. 4 VŽP: 

J. Krutáková 

J. Hofmann 

D. Pražák 

Z. Němečková Crkvenjaš 

13. – 16. 9. 2022 13. – 17. 9. 2022 Portugalsko jednání s partnerským výborem a s představiteli 

dalších institucí, vyslání bylo schváleno ORGV 

dne 25. 8. 2022, usn. č. 76, 

pouze změna členů delegace a termínu 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, tlumočení 

2. předsedkyně PS: 

M. Pekarová Adamová 

19. 9. 2022 19. 9. 2022 Německo pracovní návštěva na pozvání předsedkyně 

Bundestagu J.E. paní B. Bas 

stravné, tlumočení 

3. místopředseda PS: 

J. Skopeček 

4 ZAV: 

M. Ženíšek 

J. Bžoch 

E. Decroix 

O. Benešík 

náhradníci ZAV: 

M. Ratiborský 

R. Bělor 

J. Bašta 

6. – 11. 11. 2022 5. – 13. 11. 2022 Chile, 

Uruguay 

jednání s partnerským výborem a s představiteli 

dalších institucí, záměr vyslání byl schválen 

ORGV dne 23. 3. 2022, usn. č. 44 (Chile) a 

ORGV dne 25. 8. 2022, usn. č. 76 (Uruguay) 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, tlumočení 

4. 4 KV: 

R. Vích 

H. Naiclerová 

J. Slavík 

V. Vomáčka 

náhradníci: 

P. Quittová 

J. Kott 

3. - 5. 10. 2022 3. - 5. 10. 2022 Lucembursko jednání s partnerským orgánem a s představiteli 

dalších institucí, záměr vyslání byl schválen 

ORGV dne 25. 8. 2022, usn. č. 76 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné, tlumočení 



 

Příloha IV k usnesení č. 79 

KATEGORIE IV.  
(OSTATNÍ) 

 

 

VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

č. 

Počet a 

jména poslanců 

Termín Délka pobytu 

v zahraničí 

Země/ 

Organizace 

Zdůvodnění Náklady 

PSP 

1. VEZ: 

P. Fifka 

ZAV: 

J. Bžoch 

21. – 23. 9. 2022 

 

21. – 23. 9. 2022 

 

Maroko účast na oficiální zahajovací konferenci twinningového 

projektu MA 19 ENI OT 02 20 R EuropeAid/172279 

konané v Rabatu, zaměřené na podporu fungování 

Sněmovny reprezentantů Marockého království, který 

implementuje PS ČR v roli juniorního partnera v rámci 

konsorcia s francouzským Národním shromážděním 

a belgickou Sněmovnou reprezentantů s podporou 

parlamentů Itálie, Řecka, Portugalska a Maďarska 

doprava, místní doprava, 

ubytování, stravné 

2. místopředsedkyně PS: 

O. Richterová 

21. – 22. 9. 2022 21. – 22. 9. 2022 Maďarsko účast na konferenci „Budapest Forum – Building 

Sustainable Democracies“ konané v Budapešti 

a řečník k bodu „Young people and democratic 

action“ (na pozvání starosty města Budapešť G. 

Karácsonyho) 

doprava vozem PS, 

ubytování, stravné 

3. místopředsedkyně PS: 

O. Richterová 

3. – 6. 10. 2022 3. – 6. 10. 2022 Polsko účast a řečník na konferenci „Warsaw Security 

Forum“ konané ve Varšavě (na pozvání Casimir Pulaski 

Foundation, the German Marshall Fund of the United 

States) 

doprava vozem PS, 

ubytování, stravné 

                         

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha V k usnesení č. 79 

 
 

 

 

PŘIJETÍ ZAHRANIČNÍCH NÁVŠTĚV V POSLANECKÉ SNĚMOVNĚ 

 

 

 

 

 

 

č. 

Hlavní partner  

v PSP 

 

Úroveň návštěvy 

Země/ 

 organizace 

 

Termín 

 

Zdůvodnění 

 

Náklady PSP 

1. předsedkyně PS: 

M. Pekarová 

Adamová 

prezident Jeho Excelence 

pan Milo Đukanović 

Černá Hora 14. 9. 2022 přijetí na žádost Kanceláře prezidenta ČR náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení) 

2. Meziparlamentní 

skupina přátel 

ČR - Německo 

delegace Výboru 

pro záležitosti EU 

Spolkového sněmu 

Německo 15. 9. 2022 přijetí na základě žádosti německého 

velvyslanectví v ČR 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

3. VEZ 

 

delegace Saského 

zemského sněmu 

vedená jeho předsedou 

M. Rößlerem 

Německo 15. 9. 2022 přijetí na žádost Styčné kanceláře 

Svobodného státu Sasko 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení, tlumočení) 

4. předsedkyně PS: 

M. Pekarová 

Adamová 

delegace Saského 

zemského sněmu 

vedená jeho předsedou 

M. Rößlerem 

Německo 16. 9. 2022 přijetí na žádost Styčné kanceláře 

Svobodného státu Sasko 

 

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení) 

5. předsedkyně PS: 

M. Pekarová 

Adamová 

Jeho královská Výsost 

princ Edward, 

hrabě z Wessexu  

Velká Británie 21. 9. 2022 přijetí na žádost výkonného ředitele 

Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu  

náklady spojené s přijetím v budově PS 

(občerstvení) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha VI k usnesení č. 79 

 
 

 

ZÁMĚR VYSLÁNÍ DELEGACÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY DO ZAHRANIČÍ 

 

 

 

 

č. Počet a 

jména poslanců 

Termín Země Zdůvodnění 

 

1. 4 VZ 2022 Maroko změna záměru vyslání do Itálie, které bylo schváleno usn. ORGV č. 44 dne 23. 3. 2022; 

jednání s partnerskými výbory, jednání na Ministerstvu zdravotnictví, návštěva některé 

z nemocnic a vývojového centra, zhodnocení projektu MEDEVAC 

(zdravotně humanitární program – vysílání lékařských týmů do zahraničí, zdravotně 

humanitární evakuace osob na léčení do ČR, školení zdravotnického personálu, finanční 

dary do zahraničí na podporu a rozvoj zdravotnické infrastruktury) 

 

 


